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Annotatsiya. Ushbu maqolada poliz qo’ng’izining zararkunandaligi, ularni oldini 

olish chora tadbirlari haqida ma’lumotlar taxlili bayon etilgan. 
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Аннотация. В данной статье описан анализ информации о вредоносности 

жука и мерах по их предотвращению. 
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Abstract. This article describes the analysis of information about the harmfulness 

of the beetle and measures to prevent them . 
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KIRISH 

 Qishloq xo’jalik ekinlarini himoya qilish sohasida katta yutuqlarga 

erishilganligiga qaramay hali ham hosilni zararkunanda va kasalliklar ta’siridan ko’p 

qismi nobud bo’lmokda. Jahon adabiyotdagi ma’lumotlarga ko’ra qishloq xo’jalik 

ekinlarida 70 mingdan ortiq turdagi hasharot va kanalar turkumiga mansub 

zararkunanda organizmlar uchraydi.  

Ayni paytda, yer va suv resurslari chegaralanganligi, iqlim o‘zgarishi, 

urbanizatsiya, tabiiy talofatlar, aholi sonining oshib borishi butun dunyoda oziq-ovqat 

xavfsizligi masalasini birinchi darajadagi muammoga aylantirdi. [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 

14, 17, 19, 22, 23] 

Material va metodika. Yurtimiz aholisini sifatli va yetarli miqdordagi oziq-ovqat 

mahsulotlari bilan ta'minlash, mamlakatimiz eksport salohiyatini oshirishga hissa 

qo‘shish, qishloq xo‘jaligini yanada rivojlantirish uchun yer egasi sifatida har bir 

tomorqa yer egasi, fermer va dehqon xo‘jaliklari qishloq xo‘jaligining barcha soha va 

yo‘nalishlarini zamon talablari asosida rivojlantirishga fidoiylik bilan yondoshishi 

hamda bugungi faoliyatini tubdan o‘zgartirishi zarur.Jumladan Kartoshka ekini 

zararkunandalaridan biri Epilyaxnasi polifag tur hisoblanadi. Kartoshkaga jiddiy zarar 
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keltirishi bilan birga 40 dan ortiq turli xil oʻsimliklar turlariga zarar yetkazadi: qovoq, 

dukkaklilar, poliz ekinlari. [8, 9, 10, 11, 13] 

Tadqiqotlar davomida bu tur tog oldi hududlarida keng tarqalgan.. Sharqiy 

Farg‘ona sharoitida epilyaxnalar poliz o‘simligi qoldiqlari ostida, bog‘larda, tokzor va 

to‘kilgan barglar tagida, begona o‘tlar shuningdek, qamishzorlarda qishlaydi. Ularning 

qishlovdan chiqishi aprelning so‘nggi dekadalarida kuzatiladi. Bahor kech kelgan 

muddatlarda bu davr mayning o‘rtalariga qadar ham cho‘zilishi mumkin. Qishlovdan 

chiqqan individlar barglarning ostki tomoniga 10-60 tadan to‘p-to‘p holda tuxum 

qo‘yadi. Tuxumlar 13-15 kunda rivojlanib, ulardan lichinkalar chiqadi. Kuzatuvlarimiz 

asosida, shuni ta’kidlash kerakki, tuxumlardan lichinkalar to‘liq rivojlanmaydi. Qishki 

mavsumning sovuq bo‘lishi, hamda tabiiy kushandalar tomonidan ular ko`plab qiriladi. 

[15, 16, 18, 20, 21] 

Rasm. Epilyaxna (Epilachna chrysomelina F.)ning voyaga yetgan 

Poliz ekinlari jumladan,kartoshka tugunagi ko`karib chiqadigan davrda 

qishlovdan chiqqan qo’ng’izlar yoshbarglar bilan oziqlanadi. Urg’ochi qo’ng’iz poliz 

o’simligi bargining pastki tomoniga 50 tacha tuxumni bir qavat qilib g’uj holda qo’yadi . 

Lichinkalarning rivojlanishi uchun 15-18 kun ketadi. Qo‘ng‘iz va lichinkalar barg etini 

eb, uning tomirlarini qoldiradi, hosil pishganda esa mevani o‘yib unda chuqurcha hosil 

qiladi, ba’zan ko‘p o‘yilgan, joyida lichinkalar botib turadi. 

Lichinkalar rivojlanish davrida uch marta po‘st tashlaydi, bir po‘st tashlaganidan 

ikkinchi po‘st tashlagunicha 3-4 kun vaqt o‘tadi.So‘nggi uchinchi lichinkalik davri 

uzoqroq davom etadi.Uchinchi marta po‘st tashlagandan 8-10 kun keyin g‘umbakka 

aylanadi.  G‘umbakka aylanish jarayoni 1-1.5 hafta davom etib, g’umbak tanasining 

orqa uchi bilan yopishib barg yuzasida turadi va shu joy yaqinida so’nggi po’st 

tashlashda burishgan lichinka po’stini saqlab turadi. G’umbagi voyaga yetgan 

qo’ng’izdan sal kichikroq, rangi sariq, orqasida qora nuqtalari bor. g’umbagining tanasi 

tuklidir.Poliz qo’ng’izi o’zi oziqlangan ekin dalalarida,qirg`oq sohalarda to`planib 

qolgan has-xashaklar, xazonlar va boshqa  turli hil qoldiqlari tagida  voyaga yetgan 

hasharotlik stadiyasida  qishlaydi. 

Muxokama. Poliz qoʻngʻizi, poliz xon-qizi (Epilachna chrysomelina) — xon-qizi 

oilasiga mansub zararkunanda. Asosan, poliz ekinlarini zararlaydi. Osiyo, Afrika, 

Yevropaning janubida tarqalgan. Oʻrta Osiyo, Qozogʻiston va Kavkazda ham uchraydi. 

Qoʻngʻizi 7–8 mm kattalikda. Tanasining past tomoni yassi, usti qabariq, rangi qizil-

qoʻngʻir. Qanoti ustida 6 tadan kora dogʻi bor. Urgʻochi qoʻngʻizi poliz oʻsimligi 
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bargining pastki tomoniga 50 tagacha tuxumini gʻuj qilib qoʻyadi. Tuxumlaridan 3-4 

kunda lichinkalar chiqadi. Lichinkasi ri vojlanish davrida 3-marta pust tashlaydi. 

Lichinka pust tashlaganidan 8-10 kundan soʻng gʻumbakka aylanadi. Gʻumbakning 

rivojlanishi 1-1,5 hafta davom etadi. Qoʻngʻiz va lichinkalar barg etini yeb, uning 

tomirlarinigina qoldiradi. Hosil pishgan davrda mevasini yeb, oʻyib tashlaydi. Poliz 

qoʻngʻizi oʻzi oziqlanadigan dala yoki uning yaqinidagi xazonlar va oʻsimlik qoldiqlari 

orasida qishlaydi. 

Xulosa. Kurash choralari qo’llashda daladagi oʻsimlik qoldiqlari oʻz vaqtida 

yigʻishtirib, chuqur shudgorlash. Poliz qoʻngʻizi soni koʻpayib, hosilga jiddiy  zarar 

yetkazganda karbofos (0,4—1,0 l/ga), fufanon (0,4—1,0 l/ga), siperkil (0,06 l/ga) va 

boshqa insektitsidlar purkagich apparatlarda purkaladi 
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